令和 7 年 7月 16 日

医療法人社団星晶会
                                伊丹ゆうあい定期巡回随時対応型訪問介護看護

                                                                                       管理者 小林祐子

地域密着型サービス運営推進会議 報告書

開催日時：令和 7年 7 月 11 日(金) 14時より
開催場所：サービス付き高齢者向け住宅(以下、サ高住)輪廻館
 ※星優定期巡回随時対応型訪問介護看護ステーションと同時開催
出席者：伊丹市法人監査課 油屋様
    伊丹市基幹型地域包括支援センター 田中様
    やさしい手伊丹ケアプランセンター 谷ケアマネジャー様、三宅ケアマネジャー様
    伊丹市荒牧 6、7丁目民生委員 田中様
    星優定期巡回随時対応型訪問介護看護ステーション(以下、星優定期巡回)ご利用者様
    伊丹ゆうあい定期巡回随時対応型訪問介護看護(以下、ゆうあい定期巡回)ご利用者様のご家族様

(以下、星晶会職員)
医療法人社団星晶会介護保険部部長 花房
あおい病院訪問看護部長 岡田
ここしあ診療所訪問看護課長 福島(司会)
伊丹ゆうあい定期巡回管理者 小林
星優定期巡回管理者 家次
伊丹ゆうあい居宅介護支援事業所 藤岡ケアマネジャー、阪田ケアマネジャー
伊丹ゆうあい定期巡回計画作成担当者 沖邊

報告内容：
ゆうあい定期巡回 小林管理者より報告
〇ご利用状況の説明(ご利用人数、介護度、介護度別平均年齢について 2年前、現在の比較)
〇身体拘束報告(現在身体拘束者 2名、一部身体拘束者 3 名)
〇ヒヤリハット、アクシデント報告(転倒・滑落 12 件、盗食・盗飲 1 件、誤薬未遂 1 件、不慮外出 1 件)
〇ケースの紹介(80 歳女性、職員への不信感のあるケース)
〇今後の取り組み

質問内容：
    (法人監査課 油屋様より)

        伊丹ゆうあい定期巡回について、サ高住輪廻館以外の、地域へのサービスを実施しているか。

回答：

(小林管理者より)

以前実施していた時はあるが、現在は地域へのサービスは実施していない。遠方の方についてご依頼は

あるも、継続しての訪問実施が困難との判断からお断りしている。

    ※会の最期、星優、ゆうあいの両定期巡回ともに、付近の 1 中学校区(2 小学校区)を、訪問対象地域と

考えていることをご説明。―